
1 
 

Zápis ze zasedání č. 1/2023 ze dne 23.1.2023 
konaného v 18 hod. 

 
 
Jednání zahájeno: 18:00 
Přítomni: Valenta Jiří, Josková Marcela, Čerych Karel, Štekrt Eduard, Slánský Petr, Valentová Marie, Marek 
František 
Omluveni: 0 
Ověřovatelé: Josková Marcela, Štekrt Eduard 
Zapisovatel: Valentová Marie 
Předsedající: Valenta Jiří 
Host: Halgašová Lucie 
 
Schválení programu: 

1. Zvolení člena KV a DPP 
2. Rozpočtové opatření č. 5 
3. Žádost o dotaci SK -FOTBALISTI 
4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB 
5. Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednání přestupků 
6. Schválení „Žádosti o dotaci do „Programu na podporu JSDHO a ostatních složek IZS pro rok 2023“ 

7. Nákup kontejneru na textil (od roku 2025 bude povinné ve všech obcích). 

8. Schválení Ručně malovaná mapy 

9. Akce Vítání občánků a schválení finančního příspěvku pro narozené děti 

10. Informace o činnosti OÚ, diskuze 

 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Starý Šachov schvalují program zasedání. 
 
Průběh hlasování:  
Pro….7…….Proti…0………Zdrželi se…0………..Omluveni …0… 
Program byl schválen 
__________________________________________________________________________________ 
 
Průběh jednání 
 
1.Zvolení člena Kontrolního výboru 
 Bývalá účetní p.K ukončila náhle pracovní poměr na DPP. Zastupitelé oslovili p. Valentovou, která je 
zastupitelka obce, aby převzala místo účetní. Jelikož nemůže být v členem ani předsedou výboru, musíme zvolit 
jiného člena KV a schválit DPP paní Valentové 
Starosta Jiří Valenta navrhnul pana Petra Slánského. 
 
Návrh usnesení:  ZO schvaluje Petra Slánského jako člena KV a DPP zastupitelky 
Průběh hlasování:  
Pro 7……….Proti 0……..Zdrželi se 0……….Omluveni  0 
Usnesení č.1 bylo schváleno. 
__________________________________________________________________________________ 
 
2 . Rozpočtové opatření č.5 
Rozpočtového opatření je přílohou tohoto zápisu. Jedná se o vyrovnání příjmů a výdajů na konci roku. 
 
Návrh usnesení:  ZO schvaluje rozpočtové opatření č.5 
Průběh hlasování:  
Pro 7……..Proti 0………Zdrželi se 0………Omluveni 0 
Usnesení č.2 bylo schváleno. 



2 
 

__________________________________________________________________________________ 
 
3 . Žádost o neinvestiční dotaci SK Starý Šachov 
SK Starý Šachov podal žádost na neinvestiční dotaci na činnost klubu v částce 50tis Kč na rok 2023. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje žádost o neinvestiční dotaci na činnost klubu SK Starý Šachov na rok 2023 
v částce 50tis.Kč. Do 25.12.2023 musí SK Starý Šachov doložit daňové doklady k vyúčtování. 
Průběh hlasování:  
Pro 7…….Proti 0 ……..Zdrželi se 0 …….Omluveni 0 
Usnesení č.3 bylo schváleno. 
__________________________________________________________________________________ 
 
4. Věcné břemeno 
Dne 13.12.2022 byl vyvěšen záměr o zřízení věcného břemene- služebnosti mezi obcí Starý Šachov a Jaw. Cz 
s.r.o. Budoucí oprávněný JAW s.r.o. je investorem stavby vysokorychlostního internetu a bude dle projektu 
umístěno podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě skládající se z optického kabelu a ochranné 
trubky HDPE 40 Vedení povede na pozemku p.č.695/2 k.ú. Starý Šachov.  
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje záměr zřízení VB a pověřuje starostu k podepsaní smlouvy o smlouvě budoucí 
s Jaw. CZ s.r.o.  
Průběh hlasování:  
Pro 7……Proti 0……..Zdrželi se 0……..Omluveni 0 
Usnesení č.4 bylo schváleno. 
__________________________________________________________________________________ 
 
5. Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednání přestupků 
Obci Starý Šachov byla vypovězena  smlouva ze strany pověřené obce Benešov nad Ploučnicí , která vykonávala 
přestupkovou agendu. Máme návrh smlouvy od statutárního města Děčín na uzavření Veřejnoprávní smlouvy  
o přenosu příslušnosti k projednání přestupků.  
Za výkon předmětu smlouvy uhradí obec Starý Šachov ze svého rozpočtu statutárnímu městu Děčín 

- 2.500,- Kč (slovy: dvatisícepětsetkorunčeských) za každý vyřízený postoupený přestupkový případ 
(mimo případ vyřízený odložením věci),  

- 2 000,- Kč (slovy: dvatisícekorunčeských) za každý postoupený přestupkový případ, který je vyřízen 
odložením věci, a to na základě ročního vyúčtování provedeného statutárním městem Děčín vždy 
k 31.12. příslušného kalendářního roku. Úhrada je splatná do čtrnácti dnů od doručení vyúčtování. 

Návrh usnesení:  ZO schvaluje  uzavření Veřejnoprávní smlouvy s městem Děčín a pověřuje starostu obce 
k podpisu VP smlouvy. 
Průběh hlasování:  
Pro 7……Proti 0…….Zdrželi se 0……….Omluveni  0 
Usnesení č.5 bylo schváleno. 
__________________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o dotaci do „Programu na podporu JSDHO a ostatních složek IZS pro rok 2023“ 
Obec Starý Šachov podala dne 15.08.2022 žádost o dotaci na realizaci akce „Pořízení požárního přívěsu pro 

hašení“ do programu MV GŘ HZS ČR – Účelové investiční dotace pro jednotky SDH do oblasti podpory – pořízení 

nového přívěsu dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení pro rok 2023. Tato žádost o dotaci 

byla schválena a obec aktuálně administruje vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 450.000, - Kč. 

Současně Ústecký kraj vyhlásil Program na podporu JSDHO a ostatních složek IZS pro rok 2023, kdy do tohoto 

dotačního programu mohou podávat žádosti o dotace ty obce, které mají schválenou dotaci z programu MV GŘ 

HZS ČR – Účelové investiční dotace pro jednotky SDH do oblasti podpory – pořízení nového přívěsu dopravního 

automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení pro rok 2023. Příjem žádostí o dotace do tohoto programu bude 

zahájen 1.2.2023. Celkové náklady na pořízení nového přívěsu dopravního automobilu nebo požárního přívěsu 



3 
 

pro hašení činí 900.000 Kč. Z toho činí schválená dotace od MV – GŘ HZS ČR 450.000 Kč, od Ústeckého kraje bude 

žádáno o dotaci 350.000 Kč a vlastní spoluúčast obce tedy činí 100.000 Kč. 

 
Návrh usnesení: ZO Starý Šachov schvaluje podání žádosti o dotaci  350.000,-Kč do „Programu na podporu 
JSDHO a ostatních složek IZS pro rok 2023“a závazek spolufinancování akce v minimální výši 10%  
z poskytnuté dotace. 
 
Průběh hlasování: 
Pro 7…….Proti 0……..Zdrželi se 0………Omluveni 0 
Usnesení č.6 bylo schváleno. 
__________________________________________________________________________________ 
 
7. Nákup sběrového kontejneru na textil (od roku 2025 bude povinné ve všech obcích). 
V obci nemáme kontejner na textil a většinu textilu lidé nosí na svoz nebezpečného odpadu. Navíc, od roku 

2025 bude ze zákona povinné pro každou obec tento sběr textilu zřizovat. Z těchto důvodů chce obec Starý 

Šachov kontejner zakoupit. Byla nám učiněna nabídka od společnosti DIMATEX CS, spol. s r.o., že nám bude 

svoz textilu provádět za nulové poplatky. Zároveň nám učinili nabídku k prodeji nového kontejneru na textil, 

který splňuje evropské normy. Kontejner bude v majetku obce, společnost zajistí kontejner v prodejní ceně od 

20-23tis. Kč. Polepy s instrukcemi a piktogramy na kontejner, následný svoz textilu zajistí též společnost 

Dimatex CS.  

S nákupem kontejneru nesouhlasil zastupitel Karel Čerych, který takto brzký nákup kontejneru považuje za 

zbytečný výdaj, protože ještě není zákonem povinné tyto kontejnery mít. Raději by počkal do roku 2025, až 

bude tato situace daná zákonem. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje zakoupení kontejneru a uzavření smlouvy mezi společností Obec Starý Šachov 
a společností Dimatex CS. 
 
Průběh hlasování:  
Pro 6………Proti 1……….Zdrželi se 0……..Omluveni 0 
Usnesení č.7 schváleno. 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
8. Ručně malovaná cyklomapa 
Z nakladatelství CBS s.r.o. nám byla učiněna nabídka, aby se naše obec zapojila do přípravy nově vznikající 
malované mapy pro region Děčínsko. Součástí malované mapy je prezentace jednotlivých obcí. Jedná se o 
ručně malovanou (nejen cyklomapu) mapu regionu, jednotlivé odkazy a zajímavosti z regionu. Na konci 
projektu bude cca 30 a více ručně malovaných map a pro naší obec 2 prezentační tabule v centru obce (místo 
se ještě bude mapovat – s největší pravděpodobností bude jedno v malém parku a druhé na cyklostezce ve 
Starém Šachově).  
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje nabídku. 
Průběh hlasování:  
Pro 7…….Proti 0……….Zdrželi se 0………Omluveni 0 
 
Usnesení č.8 bylo schváleno. 
 

 
9.  Akce Vítání občánků a schválení finančního příspěvku pro nově narozené děti 

Zastupitel pan Karel Čerych a zastupitelka paní Marcela Josková otevřeli téma akce Vítání občánků. Tato akce 

zde nebyla od roku 2019. Kvůli Covid opatřením nebylo možné se scházet. Proto se zastupitelé dohodli, že 



4 
 

Vítání občánků bude v tomto roce již aktuální a bude se konat zpětně od roku 2019. Zároveň se shodli na 

finančním příspěvku pro  narozené děti v hodnotě 2 tisíc Kč.  

Návrh usnesení: ZO schvaluje konání akce Vítání občánků a finanční příspěvek ve výši 2tis.Kč. 

Průběh hlasování:  
Pro 7……..Proti 0……..Zdrželi se 0……….Omluveni 0 
 
Usnesení č.9 bylo schváleno. 

__________________________________________________________________________________ 

 
Diskuze 
 Termíny akcí: 
11.3.2023 Maškarní karneval 
30.4.2023 Pálení čarodějnic 
 
 
 
Konec jednání: ve 20hod. 
 
Předsedající Valenta Jiří___________________ 
 
Ověřovatelé Josková Marcela_____________, Štekrt Eduard________________ 
 
Zapisovatel:  Valentová Marie __________________ 
 


